

Nordic Trucking Logistics A/S
Gunnar Clausens Vej 28, C-012450
8260 Viby J

CVR-nummer 27930212

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. juli 2024

Christian Carlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

Nordic Trucking Logistics A/S
Gunnar Clausens Vej 28, C-012450
8260 Viby J

CVR-nummer: 27930212
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Erik Witt
Christian Lamp Carlsen
Anders Oxholm Schultz

Direktion

Christian Lamp Carlsen
Pengeinstitut
Sparekassen Kronjylland

Revisor

Dansk Revision Århus
Godkendt revisionspartnerselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Nordic Trucking Logistics A/S 's hovedaktiviteter har været at drive shippingvirksomhed, transportvirksomhed, logistik og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatet for regnskabsåret udgør et overskud på 1.237 TDKK for moderselskaber og et underskud på koncernniveau 2.617 efter skat. Forskellen skyldes negativ egenkapital i et udenlandsk datterselskab som moderselskabet ikke hæfter for. Resultatet anses som værende utilfredsstillende. Forventningerne til 2023 var et overskud på 14-15 mio. kr. efter skat.

2023 har været en udfordring for koncernen, den markante opbremsning på det europæiske marked har ført til overskydende kapacitet i transportbranchen og stort pres på transportraterne.

Den globale økonomiske udvikling har gjort koncernens investeringer af materiel dyrere end forventet.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses som værende utilfredsstillende sammenholdt med forventningerne.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat for 2024 i niveau 3-4 mio. kr. efter skat for hele koncernen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Virksomheden har kun få transaktioner i udenlandsk valuta ud over Euro, og fremmed valuta skønnes ikke at være en risiko for virksomheden.

Renterisici

På grund af virksomhedens solide egenkapital og omdømme har virksomheden muligheden for at opnå konkurrencedygtig finansiering. Finansiering opnås på tre måder, bestående af egenfinansiering, bankfinansiering og leasing. Virksomheden anvender ikke finansielle instrumenter, som led i afdækning af renterisici. Virksomheden anser ikke renterisici for en væsentlig risiko.

Kreditrisici

Ledelsesberetning

Virksomhedens kreditrisici knytter sig til finansielle aktiver, primært til tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser. Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver vedrører om i balancen indregnede værdier. Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner, og risikoen anses for afdækket via foretagne nedskrivninger af dubiøse tilgodehavender. Virksomheder anser derfor ikke kreditrisici for en væsentlig risiko.

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer for branchen og der anvendes ikke finansielle instrumenter.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden disponerer lastbilkørsel, og påvirker derfor det eksterne miljø, der arbejdes løbende på at reducere denne påvirkning så meget som muligt.

		2023	2022	2021	2020	2019
Ledelsesberetning og nøgletal	Hoved-	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Bruttoresultat		86.647	76.109	37.875	25.135	20.669
Resultat af primær drift		1.380	21.412	19.506	12.184	8.243
Resultat af finansielle poster		-3.030	-957	-275	-630	-693
Årets resultat		-2.617	14.817	14.317	8.411	5.440
Balance						
Anlægsaktiver		68.349	46.633	21.240	10.959	7.773
Aktiver i alt - balancesum		129.025	124.313	93.620	54.146	60.851
Egenkapital		27.200	36.873	31.068	22.751	18.340
Investering i materielle anlægsaktiver		35.011	36.166	15.996	6.092	4.498
Likviditetsgrad		99,7%	120,3%	116,0%	164,2%	140,3%
Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser						
Soliditetsgrad		21,1%	29,7%	33,2%	42,0%	30,1%
Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver						
Egenkapitalforrentning		-8,2%	43,6%	53,2%	40,9%	29,7%
Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital						
Medarbejdere						
Gennemsnitlige antal ansatte		246	177	126	21	21

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKI	2022 1.000 DKI	2023 DKI	2022 1.000 DKI
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	86.647.101	76.109	13.486.243	18.058
1	Personaleomkostninger	-73.117.715	-47.135	-5.206.777	-5.054
	Af- og nedskrivninger	-12.149.070	-7.468	-7.126.231	-3.247
	Andre driftsomkostninger	0	-95	0	-95
	Resultat af primær drift	1.380.316	21.412	1.153.235	9.663
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.411.780	7.722
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-150.752	176	-150.752	176
2	Andre finansielle indtægter	184.115	233	304.275	211
	Andre finansielle omkostninger	-3.214.543	-1.189	-2.750.767	-974
	Resultat før skat	-1.800.863	20.630	967.771	16.798
3	Skat af årets resultat	-816.614	-5.814	269.321	-1.981
4	Resultat	-2.617.477	14.817	1.237.092	14.817

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKI	2022 1.000 DKI	2023 DKI	2022 1.000 DKI
	Aktiver pr. 31. december				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.936.408	45.927	56.362.038	31.156
5	Materielle anlægsaktiver	67.936.408	45.927	56.362.038	31.156
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.816.909	20.468
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	14.403
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	314.361	465	314.361	465
	Andre tilgodehavender	97.927	240	97.927	240
	Finansielle anlægsaktiver	412.288	706	18.229.197	35.577
	Anlægsaktiver i alt	68.348.696	46.633	74.591.235	66.733
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.751.797	55.902	26.231.218	28.578
11	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	13.514.017	2.210
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	321.319	0	321.319	0
	Andre tilgodehavender	3.451.936	3.317	3.029.379	1.884
	Tilgodehavende skat	672.000	0	672.000	0
8	Periodeafgrænsningsposter	2.987.788	2.097	378.614	180
	Tilgodehavender	48.184.839	61.315	44.146.547	32.852
	Likvide beholdninger	12.491.903	16.365	2.750.646	4.863
	Omsætningsaktiver i alt	60.676.742	77.680	46.897.193	37.715
	Aktiver i alt	129.025.438	124.313	121.488.428	104.448

Balance	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKI	2022 1.000 DKI	2023 DKI	2022 1.000 DKI
Passiver pr. 31. december				
Virksomhedskapital	650.000	650	650.000	650
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	16.995.796	19.126
Overført af årets resultat	26.550.211	29.223	13.408.985	10.097
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	7.000	0	7.000
Egenkapital	<u>27.200.211</u>	<u>36.873</u>	<u>31.054.780</u>	<u>36.873</u>
9 Hensættelser udskudt skat	<u>538.644</u>	<u>808</u>	<u>538.644</u>	<u>808</u>
Hensættelser	<u>538.644</u>	<u>808</u>	<u>538.644</u>	<u>808</u>
Kreditinstitutter	<u>40.406.737</u>	<u>22.084</u>	<u>40.406.737</u>	<u>22.084</u>
10 Langfristede gældsforpligtigelser	<u>40.406.737</u>	<u>22.084</u>	<u>40.406.737</u>	<u>22.084</u>
Kreditinstitutter	20.197.392	19.247	20.197.392	19.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.710.076	39.783	22.311.811	19.901
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.427.639	2.882
Selskabsskat	866.949	1.840	0	957
Anden gæld	<u>16.105.429</u>	<u>3.677</u>	<u>2.551.425</u>	<u>1.696</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser	<u>60.879.846</u>	<u>64.548</u>	<u>49.488.267</u>	<u>44.683</u>
Gæld og hensatte forpligtigelser i alt	<u>101.825.227</u>	<u>87.440</u>	<u>90.433.648</u>	<u>67.575</u>
Passiver i alt	<u>129.025.438</u>	<u>124.313</u>	<u>121.488.428</u>	<u>104.448</u>
11 Hovedaktivitet				
12 Eventualforpligtigelser				
13 Kontraktlige forpligtigelser				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKI	1.000 DKI	DKI	1.000 DKI
Saldo primo	650.000	634	650.000	650
Kapitaludvidelse	0	16	0	0
Virksomhedskapital i alt	650.000	650	650.000	650
Saldo primo	0	0	19.125.704	15.612
Overført fra resultatdisponering	0	0	-2.074.486	3.525
Valutakursreguleringer	0	0	0	-11
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-55.422	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt	0	0	16.995.796	19.126
Saldo primo	29.223.111	24.094	10.097.407	5.806
Årets overførte resultat	-2.617.477	9.139	3.311.578	4.291
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-4.001	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	-55.423	-9	0	0
Overført resultat i alt	26.550.211	29.223	13.408.985	10.097
Saldo primo	7.000.000	9.000	7.000.000	9.000
Udbetalt udbytte	-7.000.000	-9.000	-7.000.000	-9.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.000	0	7.000
Foreslået udbytte i alt	0	7.000	0	7.000
Egenkapital i alt	<u>27.200.211</u>	<u>36.873</u>	<u>31.054.780</u>	<u>36.873</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter af DKK 1.000 eller multipla heraf.

Pengestrømsopgørelse	Koncern	
	2023 1.000 DKR	2022 1.000 DKR
Årets resultat	-2.617	14.817
Afskrivninger inkl. tab og gevins	11.841	7.593
Finansielle indtægter	-184	-233
Finansielle omkostninger	3.215	1.189
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	151	-176
Skat af årets resultat	817	5.813
Leasingydelse	-14.464	0
Andre reguleringer	-57	-6.398
Reguleringer i alt	1.319	7.788
Forskydning i tilgodehavender	13.802	5.578
Forskydning i leverandører og anden gæld	-3.645	-12.248
Ændring i driftskapital	10.157	-6.670
Renteindbetalinger og lignende	184	233
Renteudbetalinger og lignende	-1.409	-876
Rentebetalinger i alt	-1.225	-643
Betalt selskabsskat	-2.731	-6.834
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>4.903</u>	<u>8.458</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.081	-1.835
Salg af materielle anlægsaktiver	1.161	2.622
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-5
Salg af finansielle anlægsaktiver	143	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-777</u>	<u>782</u>
Afvikling af langfristede gældsforpligtelser	0	4.218
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	-999	0
Udbetalt udbytte	-7.000	-9.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-7.999</u>	<u>-4.782</u>
Ændring i likvide midler	-3.873	4.458
Likvide midler primo	<u>16.365</u>	<u>11.907</u>
Likvide midler ultimo	<u>12.492</u>	<u>16.365</u>

Noter	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	DKI	1.000 DKI	DKI	1.000 DKI	
1	Personaleomkostninger				
	Lønninger og vederlag	63.704.671	40.798	4.794.790	4.464
	Pensioner	9.116.738	5.864	115.681	117
	Andre omkostninger til social sikring	67.955	73	67.955	73
	Øvrige personaleomkostninger	228.351	399	228.351	399
		<u>73.117.715</u>	<u>47.135</u>	<u>5.206.777</u>	<u>5.054</u>
	Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	246	177	9	9
	Vederlag til ledelsen	Vederlag til ledelsen oplyses ikke jf. ÅRL §98, stk.			
2	Andre finansielle indtægter				
	Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	274.847	211
	Øvrige finansielle indtægter	184.115	233	29.428	0
		<u>184.115</u>	<u>233</u>	<u>304.275</u>	<u>211</u>
3	Skat af årets resultat				
	Skat af årets skattepligtige indkomst	1.085.935	5.185	0	1.353
	Årets ændring i udskudt skat	-269.321	629	-269.321	629
		<u>816.614</u>	<u>5.814</u>	<u>-269.321</u>	<u>1.981</u>
4	Forslag til resultatdisponering:				
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.000	0	7.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-12.557	-2.074.486	3.525
	Overført resultat	-2.617.477	20.374	3.311.578	4.291
		<u>-2.617.477</u>	<u>14.817</u>	<u>1.237.092</u>	<u>14.817</u>

Noter

5	Materielle anlægsaktiver Koncern	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKI		
	Kostpris primo	61.750.778		
	Årets tilgang	35.011.125		
	Årets afgang	-1.464.762		
	Kostpris ultimo	<u>95.297.141</u>		
	Afskrivninger primc	15.823.451		
	Årets afskrivninger	12.149.070		
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-611.789		
	Afskrivninger ultimc	<u>27.360.732</u>		
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>67.936.408</u>		
5	Materielle anlægsaktiver Moderselskab	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKI		
	Kostpris primo	34.302.394		
	Årets tilgang	32.929.703		
	Årets afgang	-1.095.774		
	Kostpris ultimo	<u>66.136.323</u>		
	Afskrivninger primc	3.146.497		
	Årets afskrivninger	7.126.231		
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-498.443		
	Afskrivninger ultimc	<u>9.774.285</u>		
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>56.362.038</u>		
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
	Kostpris primo	1.042.153	1.020	
	Årets tilgang	0	22	
	Kostpris ultimo	<u>1.042.153</u>	<u>1.042</u>	
	Værdireguleringer primo	19.425.703	15.721	
	Udbetalt udbytte	-5.007.300	-4.001	
	Årets resultat efter skat	2.411.780	7.722	
	Egenkapitalreguleringer	-55.427	-17	
	Værdireguleringer ultimo	<u>16.774.756</u>	<u>19.426</u>	
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.816.909</u>	<u>20.468</u>	

Noter

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Witt Trucking GmbH	GEF	100,00%	1.568.392	14.698.625
NTL UA	LTA	100,00%	-4.922	1.058.275
UAB Dvylika rat	LTA	100,00%	260.241	1.652.185
Nord Logistics Prague s.r.o.	CZ	100,00%	33.800	504.096
Nordic Logistics Spolka	Polen	100,00%	-104.207	-96.266
Nordic Trucking Logistics Spolka	Polen	100,00%	-3.196.093	-3.854.569

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	93.321	93	93.321	93
Kostpris ultimo	<u>93.321</u>	<u>93</u>	<u>93.321</u>	<u>93</u>
Værdireguleringer primo	371.792	196	371.792	196
Årets resultat efter skat	-150.752	176	-150.752	176
Værdireguleringer ultimo	<u>221.040</u>	<u>372</u>	<u>221.040</u>	<u>372</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>314.361</u>	<u>465</u>	<u>314.361</u>	<u>465</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Nordic Logistics GmbH	Tyskland	50,00%	351.042	930.226

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år.

9 Udskudt skat

Saldo primo	807.965	179	807.965	179
Årets regulering, resultatopgørelse	-269.321	629	-269.321	629
	<u>538.644</u>	<u>808</u>	<u>538.644</u>	<u>808</u>

10 Langfristede gældsforpligtigelser

Andel af langfristede gældsforpligtigelser der forfalder efter 5 år:

Kreditinstitutter i øvrigt	40.406.737	22.084	40.406.737	22.084
	<u>40.406.737</u>	<u>22.084</u>	<u>40.406.737</u>	<u>22.084</u>

11 Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede selskaber

Moderselskab:

Ud af tilgodehavender hos tilknyttede selskaber på TDKK 13.514 udgør den langfristede del TDKK 7.245.

12 Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Ingen.

Koncern:

Ingen.

Noter

13 Kontraktlige forpligtelser

Moderselskab:

Der er indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på mellem 3 og 58 måneder.

Forpligtelsen udgør i alt TDKK 5.288

Der er husleje-forpligtelse på 3 mdr. med samlet TDKK 160

Koncern:

Der er indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på mellem 3 og 58 måneder.

Forpligtelsen udgør i alt TDKK 5.288

Der er husleje-forpligtelse på 3 mdr. med samlet TDKK 160

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Der er over for pengeinstitut afgivet fordringspant på maksimalt TDKK 6.000

Fordringspantet omfatter: Speditionsvirksomhed simple fordringer/varedebitorer indregnet med TDKK 26.231

Der er stillet leasinggarantier på i alt TDKK 45.26

Koncern:

Der er over for pengeinstitut afgivet fordringspant på maksimalt TDKK 6.000

Fordringspantet omfatter: Speditionsvirksomhed simple fordringer/varedebitorer indregnet med TDKK 26.231

Der er husleje-forpligtelse på 3 mdr. med samlet TDKK 160

Der er stillet leasinggarantier på i alt TDKK 45.26

15 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Direktør Christian Carlsen

Alle transaktioner med dattervirksomheder er elimineret i koncernregnskabet.

Øvrige transaktioner med nærtstående parter fremgår nedenfor:

Renter selskabsdeltager, TDKK 2:

Udbytte til ejere, TDKK 7.00

Gæld selskabsdeltager, TDKK 2.22:

Nærtstående

Direktør Christian Carlsen
